

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านหนองแวง หมู่ที่ 16 ตำบลบรบือ อำเภอบรบือ
จังหวัดมหาสารคาม

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 183,000 บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นสามพันสามร้อยบาทถ้วน)

3. ลักษณะงาน โดยสังเขป สายข้างหมู่บ้านวลาวัลย์ พื้นที่เทคอนกรีต 297.50ตร.ม. ยาว86 เมตร
หนา 0.15 เมตร ตามแบบ อบต.บรบือ บ้านหนองแวง หมู่ที่ 16 ตำบลบรบือ อำเภอบรบือ
จังหวัดมหาสารคาม

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 กรกฎาคม 2559 เป็นเงิน 183,000 บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่น
สามพันบาทถ้วน)

5. บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 แบบ ปร.5

5.2 แบบ ปร.4

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายรัตนพล ยอดศิริ

6.2 นายภานุมาศ โนนทอง

6.3 นายธีรศักดิ์ แสนบุญศิริ



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ
 โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายข้างหมู่บ้านวลาดชัย
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ
 สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 16 บ้านหนองแวง ตำบลบรบือ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม
 ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ
 ตามแบบ อบต.บรบือ
 ประมาณราคาตามแบบ ป.ร.4 จำนวน 1 แผ่น
 ประมาณการเมื่อ วันที่ 12 กรกฎาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	134,183.44	1.3347	179,094.63	
	ป้ายโครงการ	3,000.00	-	3,000.00	
	ป้ายชั่วคราว	1,000.00		1,000.00	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			183,094.63	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			183,000.00	
	ตัวอักษร	(หนึ่งแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน)			

ตรวจสอบ

(นายรัตนพล ขอดศิริ)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

จ.อ.
 (อำนาง วินทะวุธ)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบรบือ

อนุมัติ

(นายหวัน ชินเชษฐ์)
 รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล วัชราร ษกรแทน
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
 เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ

(นายรัตนพล ขอดศิริ)
 ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายหวัน ชินเชษฐ์)
 กรรมการ

ลงชื่อ

(นายธีรศักดิ์ แสนบุญศิริ)
 กรรมการ



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนนสายข้างหมู่บ้านวาลัย
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 16 บ้านหนองแวง ตำบลบรบือ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม
รายละเอียดโครงการ	พื้นที่เทศบาลนคร 297.50 ตร.ม. ยาว 86 ม. หน้า 0.15 ม.
ประมาณการเมื่อ วันที่ 12 กรกฎาคม 2559	ตามแบบ อบต.บรบือ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม	297.50	ตร.ม.	-	-	1.63	484.93	484.93
2	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	15.00		365.00	5,475.00	99.00	1,485.00	6,960.00
3	งานผิวจราจร คอนกรีต 240 กก./ตร.ชม.	45.29	ลบ.ม	2,027.00	91,802.83	306.00	13,858.74	105,661.57
4	เหล็กเสริม						-	
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	298.00	ตร.ม.	30.00	8,940.00	5.00	1,490.00	10,430.00
	- RB Ø 15 มม. 5 เส้น	0.070	ตัน	21,707.00	1,519.49		-	1,519.49
	- DB Ø 12 มม. - เส้น	-	ตัน	17,637.00	-		-	-
5	งานแบบ	24.62	ตร.ม.	250.00	6,155.00	-	-	6,155.00
	- ค่าแรงงานประกอบแบบ	82.00	ม.	-	-	20.60	1,689.20	1,689.20
6	แอสฟัลท์	24.00	ลิตร	20.00	480.00	-	-	480.00
	- ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	63	ม.		-	12.75	803.25	803.25
	- โฟม	-	แผ่น	25.00	-		-	-
7	ลูกรีงไหล่ทาง (ลบ.ม.หลวม)	-	ลบ.ม.	150.00	-	99.00	-	-
	รวมราคาค่าต้นทุน							134,183.44

ผู้ประมาณการ

(นายภานุมาศ นนทอง)

นายช่างโยธา